
Nejslavnější česká loutka nově zdobí prostranství v sousedství Písečné brány pod
Chebským hradem. Dílo, kde si lze oddechnout, je připomínkou, že v Chebu v letech 1960
až 1974 žil a tvořil významný loutkář a řezbářGustav Nosek, tvůrce loutky Hurvínka.

Lavička v Chebu láká
k posezení s Hurvínkem

ČT
K

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

inzerce

pondělí 21. srpna 2023 / č. 153 PRAHA denikmetro



02 pondělí 21. srpna 2023

Rudolf Krautschnei-
der zítra oslaví
osmdesátiny. Dřevo-
rubec se základním
vzděláním baví díky
svému vyprávění
příběhů ze svých
cest děti i dospělé.

Za svůj život postavil několik
lodí a podnikl řadu zajíma-
vých plaveb včetně obeplutí
Antarktidy či cesty kolem svě-
ta. Svérázný světoběžník, kte-
rý moře považuje za nejbez-
pečnější místo na Zemi.

Rudolf Krautschneider, čes-
ký mořeplavec, stavitel lodí
a spisovatel, který zítra oslaví
osmdesátiny, se narodil ve
Vídni, dětství ale prožil na
Dyji ve Znojmě. Nyní žije v Or-
lických horách. Vzdělání
ukončil v sedmé třídě, v 16 le-

tech poprvé uviděl moře, kte-
ré se mu stalo osudným. Teh-
dy s kamarádem, kterému
bylo 72, vyrazili na plachetni-
ci po Dunaji a zatkli je až na
hranicích s Jugoslávií. Za
vztah k moři vděčí zejména
dědečkovi: „Děda moře milo-
val, i když ho nikdy neviděl.“
O rok později odešel pracovat
do dolů v Karviné, za 15 let vy-
střídal řadu povolání. A pak
začal stavět vlastní lodě a ces-
tovat.

Na výjezdy za komunistic-
kého režimu si našel „díru
v plotě“: byl ženatý v Polsku,
kde se mohlo vyplouvat bez
výjezdní doložky. V letech
1990 až 1994 obeplul se dvě-
ma kamarády na jachtě An-
tarktidu. Jeho nejslavnější
lodí je replika Magalhaesovy
Victorie, dřevěné plachetnice
z počátku 16. století, která
obeplula svět. Sám ji řídil až
na Floridu.
Od roku 1994 staví lodě

pro dětské domovy, založil
a podporuje zařízení rodinné-
ho typu a organizuje pro děti
prázdninové plavby. „Při na-
šich společných plavbách
jsem se od dětí hodně naučil.
Věřím, že jim slunce, vítr
a voda sdělily to velké tajem-
ství – že když umí člověk mít
někoho rád, není nikdy na
světě sám,“ napsal v knize
Vnučka oceánu otec šesti
dětí. Za nejdůležitější na svě-
tě považuje snahu o splnění
svých snů. ČTK

MOŘEPLAVEC

SPA HOTEL DĚVÍN & MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
SVĚTOZNÁMÉ LÁZNĚ NABÍZEJÍCÍ NEJČISTŠÍ OVZDUŠÍ A POLOHU UPROSTŘED SLAVKOVSKÉHO LESA

VÍCE INFORMACÍ NAJDETE NA NAŠICH WEBOVÝCH STRÁNKÁCH: WWW.SPAHOTELDEVIN.CZ
Příkrá 618/2a, 353 01 Mariánské Lázně | +420 354 470 400 | +420 354 621 692 | info@spahoteldevin.cz

Relaxujte v lázních, které jsou zapsané na seznamu UNESCO a zároveň přispějte k udržení či zlepšení své tělesné i psychické kondice. Dopřejte si komfortu
a relaxace. Budete se cítit odpočatí díky relaxačním wellness procedurám, které Vám dodají novou energii a optimismus. Pozitivní vliv přináší i samotné klima
Mariánských Lázní a krása města, výlety do okolí i změna denního režimu. Přes léto můžete využít i naší sluneční louku (slunečníky & lehátka zdarma k dispozici)
a ochutnat výborné koktejly z letní nabídky vinného a koktejlového baru Spa hotelu Děvín. Uvedené ceny jsou s 15 % slevou.

WELLNESS & RELAX PROGRAM
3 dny / 2 noci | od 3.880 Kč / osoba*
3 dny / 2 noci | od 5.930 Kč / osoba**
Věnujte se chvíli jen sami sobě. Nabízíme Vám revitalizační pobyt, který Vám dodá novou ener-
gii a posílí celý organismus. Pobyt zahrnuje: ubytování v luxusním pokoji kategorie De Luxe s pří-
pitkem, polopenzi, 1× minerální koupel s přísadou „Linola Fett Oil bad“, klasickou částečnou
masáž, 1× 2-hodinový vstup do bazénu, privátní saunu, čajový a kávový set, 15% slevu na další
procedury, župan a pantofle během pobytu.

ANTI-AGE PROGRAM
4 dny / 3 noci | od 5.600 Kč / osoba*
4 dny / 3 noci | od 7.730 Kč / osoba**
Věnujte se chvíli jen sami sobě a vyzkoušejte náš Anti-age program a nebudete litovat! Ubyto-
vání v komfortním pokoji kategorie Standard, polopenze, 1× anti-age – protivráskové ošetření
(liftingové) ošetření GdC (peeling, čistění pleti (ultrazvuk), masáž, liftingové sérurum & maska,
1× aroma masáž, 1× minerální koupel s přísadou „Linala Fett Oilbad“, 1× oxygenoterapie s vita-
mínem, plynová obálka, 1× 2-hodinový vstup do bazénu.

MARIÁNSKOLÁZEŇSKÁ KÚRA LIGHT
5 dní / 4 noci | od 6.630 Kč / osoba*
5 dní / 4 noci | od 9.150 Kč / osoba**
Jedinečná kombinace krátkého léčebného pobytu v Mariánských Lázních se zaměřením na
prevenci, regeneraci a obnovu vitality. Využití přírodních zdrojů a rodinná atmosféra hotelu
s osobním přístupem personálu je základem účinného a zároveň příjemného regeneračního

pobytu. Pobyt obsahuje: ubytování k komfortním pokoji s přípitkem, polopenzi formou bufe-
tu, lékařskou konzultaci, 2× denně procedura (celkem 8 procedur), 1× 2-hodinové vstupné do
městského bazénu (150 m od hotelu).

SENIOR 60+
7 dní / 6 nocí | od 9.510 Kč / osoba*
7 dní / 6 nocí | od 12.490 Kč / osoba**
Je čas na zasloužený odpočinek! Relaxujte v lázních a zároveň přispějte k udržení či zlepšení
své tělesné i psychické kondice. Program obsahuje ubytování v komfortním pokoji s přípitkem,
polopenzi, perličkovou koupel, parafínový zábal, 2× klasickou částečnou masáž, 2× plynovou
obálku, 3× inhalaci, 1× za pobyt 2-hodinový vstup do bazénu, 2× zapůjčení Nordic Walking holí
na 2 hod., Wi-Fi internetové připojení na pokoji i ve veřejných prostorách hotelu zdarma.

SPA HOTEL DĚVÍN
Nabízí kategorie pokojů Standard, Superior, Superior Plus a De Luxe. Velikost všech pokojů je
cca 25 m2. Základním vybavením všech pokojů je koupelna s vanou (pokoje kategorie De luxe
mají sprchu), TV-Sat, Wi-Fi na všech pokojích a v ostatních prostorách hotelu, telefon a trezor.
Navíc u pokoje Superior, Superior Plus a De Luxe je čajový a kávový set k dispozici zdarma,
župany, vstup do privátní sauny na 2 hod., u pokojů kategorie De Luxe je navíc minibar (nápoje
jsou za příplatek), sleva 15% na další wellness procedury, a pantofle.
Příplatky za tyto kategorie jsou: Superior – 220 Kč na pokoj a noc, Superior Plus (pokoje s balkó-
nem s výhledem na město) – 330 Kč na pokoj a noc, De Luxe (některé pokoje této kategorie
také disponují balkónem) – 510 Kč na pokoj a noc.

*ve dvoulůžkovém pokoji (při obsazenosti 2 osob) | **v jednolůžkovém pokoji

Dobrodruh, který mimo jiné
pomáhá dětem. ONEHOTBOOK.CZ

Krautschneider je českou le-
gendou. Přes 50 let se plaví
oceány, postavil 10 námoř-
ních plachetnic. Ze svých
dobrodružných cest přivezl
spoustu filmového materiá-
lu, z nějž vzniklo 50 doku-
mentů. Napsal 20 knih pl-
ných poutavých příběhů.

• První jachtu vybudoval
v 60. letech. Doputoval tře-
ba na Špicberky či Falklan-
dy (1981–1983) během vál-
ky mezi Argentinou a Vel-
kou Británií. Je prvním
Čechem, jenž na plachetni-
ci dorazil na Antarktidu.
Obeplul celý svět.

• Organizuje plavby pro
děti z dětských domovů.
Jeho životním heslem je:
Kdo se stará jen o sebe,
jako by nežil. MET

inzerce

Nejbezpečnější místo je
na moři, říká dobrodruh



03 www.metro.cz

Studentka FAMU
Natálie Durchánko-
vá se se svým
animovaným doku-
mentem dostala
do finále prestižní
soutěže Student
Academy Awards.
Akademie filmového umění
a věd oznámila filmy, které
byly vybrány do finále prestiž-
ní soutěže Student Academy
Awards. Animovaný doku-
ment studentky FAMU Natá-
lie Durchánkové Přes střepy

je mezi sedmi filmy v katego-
rii dokument, které mohou
vyhrát nejprestižnější filmo-
vé ocenění studentské tvor-
by. Slavnostní vyhlášení vítě-
zů letošního 50. ročníku pro-
běhne 24. října v Los Angeles.
„Odhalila jsem u soudu

prsa, aby viděli, jaké rány mi
způsobil. Odsoudili ho za zná-
silnění a pokus o vraždu.
Spravedlnost místo pomsty.“
Takové věty zaznívají vmrazi-
vé výpovědi ženy, jejíž trau-
matický zážitek se rozhodla
studentka třetího ročníku ka-
tedry animované tvorby ve
svém filmu zpracovat.
Studentka FAMU Durchán-

ková vychází ze skutečných

událostí. „Síla respondentky
je promě inspirativní a velmi
si proto cením, že se její pří-
běh dostane díky finále stu-
dentského Oscara do hledáč-
ku širšího publika,“ říká mla-
dá filmařka. MET

Slavnosti
Namnoha místech
v Česku se o víkendu
konaly dožínky. Jsou
jednou z nejstarších domá-
cích i světových lidových
tradic. Jejich smyslem byla
oslava ukončení sklizně
obilí, které zajišťovalo
obživu na další období,
a poděkování za štědré
dary poskytnuté přírodou.
Lidé se o víkendu setkávali
na statcích třeba v Milíko-
vě na Chebsku nebo
u Muzea lidových staveb
v Kouřimi (na snímku).
Na programu byly ukázky
tradičních řemesel a prací,
které se vázaly v minulosti
k životu na hospodářství.
Šlo například o pletení
košíků, výrobu štípaných
šindelů či pletení pun-
čoch. ČTK

Do finále se probojovalo cel-
kem 26 snímků z 22 filmo-
vých škol z celého světa,
a to v několika kategoriích.

• Soutěž Student Academy
Awards usiluje o podporu
talentů a jejich propojení
napříč kontinenty. Toto
ocenění uděluje od roku
1972 americká Akademie
filmového umění a věd.

• V české historii prestižní
cenu získaly dva filmy:
mockument Ropáci
(1988), absolventský sní-
mek Jana Svěráka, a ani-
movaný film Dcera Darii
Kashcheevy (2019). Do fi-
nále se dostali ještě další
tři Češi: Miloš Zábranský
(Horečka všedního dne,
1982), Aurel Klimt (Krvavý
Hugo, 1998) a Václav
Švankmajer (Test, 2000).Záběr z animovaného filmu,

který jde do finále. FAMU

Italové prchají
do Albánie
Je u nás drahá dovolená!
stěžují si Italové. Proto
míří do Albánie. Feno-
ménu se věnuje řada
italských médií, která
informují o dlouhých
frontách v přístavech,
odkud vyplouvají trajek-
ty do Albánie, či o ital-
ských turistech na albán-
ských plážích, kteří si
pochvalují až poloviční
ceny ve srovnání s Itálií
a dobrou úroveň služeb.
O „invazi“ italských ná-
vštěvníkůmluví i albán-
ský premiér Edi Rama,
podle kterého se této
zemi podařilo setřást
stigma státu, odkud lidé
prchají. ČTK

Studentka FAMU
může získat Oscara Obnova, doplňování a rozšiřo-

vání sítí větrolamů, stromořa-
dí, solitérních stromů v kraji-
ně a remízků, které na jižní
Moravě chrání především ze-
mědělskou půdu před erozí,
je cílem spolupráce, na níž se
dohodl podnik Lesy České re-
publiky a organizace Biosféric-
ká rezervace Dolní Morava. Ji-
homoravský kraj má ze všech
českých regionů nejteplejší
podnebí a nejúrodnější půdu
a je tak zemědělsky nejvíce vy-
užíván. Rozsáhlé úrodné plo-
chy ale trpí klimatickou změ-
nou, suchem a erozí. Tento
plánovaný projekt by měl po-
sloužit jako vzor pro všechny
vlastníky a správce pozemků,
kteří se potýkají s erozí a chtě-
jí zlepšit kvalitu životního pro-
středí na území biosférické re-
zervace i mimo ni. MET

ČT
K

KRÁTCE

inzerce

ROPÁCI A DCERA Aby nyní suchá
jižní Morava
byla dál úrodná



04 pondělí 21. srpna 2023

Nový netflixovský
akční snímek s Gal
Gadot se, mírně
řečeno, nepovedl.

Pokud za svůj život zhlédne-
te dostatečné množství filmů
a seriálů a následně alespoň
o části z nich napíšete hroma-
du nejrůznějších recenzí
a hodnotících textů, ideálně
vás to naučí jednu věc. Neko-
pat do ležícího, nebo abych
byl přesnější, nebýt při svých
názorových výlevech na adre-
su značně nepovedených
snímků příliš škodolibí. V pří-
padě filmu Rachel Stoneová:
Sázka na srdce to není právě
nejjednodušší úkol, a to hlav-
ně proto, že se nikdo z tvůrčí-
ho týmu téhle akční kraviny
očividně nesnažil stvořit nic
lepšího než sterilní unylou
hovadinu, po jejímž zhlédnu-
tí budete marně přemýšlet
nad tím, o čem to celé vlastně
bylo. A ano, v případě tvorby
internetové televize Netflix,
se to nejen mně děje až pode-
zřele často.

Akčně-špionážní snímek
s krkolomným názvem Ra-
chel Stoneová: Sázka na srdce
alias Heart of Stone měl být
na Netflixu jednou z největ-

ších letních novinek. Strea-
movací gigant i hlavní herec-
ká hvězda Gal Gadot jím ote-
vřeně vyzývaly na souboj bon-
dovky, bournovky i filmy ze

sérieMission: Impossible. Sní-
mek měl nastartovat novou
ženskou akční sérii. My však
již nyní víme, že se to kvůli
tvůrčí impotenci velice prav-
děpodobně nestane.

Srdce z kamene
Na začátku snímku se nám
představuje elitní jednotka
MI6, a to, jak jinak, při plnění
tajné špionážní mise. Jejími
členy jsou mimo jiné nezku-
šená technička Rachel Stone
(Gal Gadot) a hlavní agent Par-
ker (Jamie Dornan). Tým

agentů však netuší, že Stone
ve skutečnosti pracuje pro
Chartu – tajnou mírovou or-
ganizaci, utajenou i před
ostatními špiony, která využí-
vá špičkové technologie k ne-
utralizaci globálních hrozeb.
Rachel byla vycvičena jako

dokonalá profesionální agent-
ka v terénu, obvykle má ve
zvyku držet semise, sbírat in-
formace a nikomu nevěřit.
Když ale onu zmiňovanou ru-
tinní misi zmaří záhadná
hackerka Keya Dhawan (Alia
Bhatt), Racheliny dva životy

Špionážní akční thriller s odhodlanou agentkou Rachel Stone (Gal Gadot, známé mimo jiné díky své
průlomové roli Wonder Woman) je nyní na Netflixu. 3x NETFLIX

Partneři:

Mediální partneři:

Foto 1968: Libuše Kyndrová

NeverMore 68
Na Výstavišti21. 8. 2023

V roce ’68 nám
vzali budoucnost.
Ať nám dnes
nevezmou minulost.

Postavme se dezinformacím
a mluvme o srpnu 1968, aby se

o něm nezačalo mluvit jinak.

Přijďte dnes

Přednášky Na Výstavišti Výstava fotografií Na Výstavišti Debaty Na Výstavišti Srpen ’68 Na Výstavišti

BOURNE, HUNT A BOND SE

inzerce



05 www.metro.cz

Máme
dovolenou
pro každého!

Akční nabídky zay
nejvýhodnější ceny

Tisíce zájezdů od českých
a zahraničních cestovek
na jednom místě

Navštivte nás v Praze

I. P. Pavlova
(Bělehradská 122)

OC Chodov

OC Arkády Pankrác

se střetnou. Musí totiž před
kolegy z týmu odhalit své
schopnosti. A jak se posléze
ukáže, není zdaleka jediná,
kdo měl jedno či dvě tajem-
ství v rukávu.

ŽenskáMission: Impossible
se nekoná
Sázka na srdce je neskutečně
nezajímavá a nudná podíva-
ná. Sterilních netflixovek
jsem už viděl hodně, tahle je
ale z poslední doby snad vů-
bec nejhorší. Vzpomeňme na-
příklad na nudné výplachy
Old Guard, Gray Mana či Red
Notice. Sázka na srdce není
sice čistokrevným filmovým
odpadem, u něhož by divák
úpěl pod tíhou naprostého
tvůrčího amatérismu. Netflix
nám však snad už posté serví-
ruje další ukázku prázdného
a sterilního rádoby blockbus-
teru, co neumí diváka strh-
nout, natož pobavit. Přitom
nám tvůrci kromě předvída-
telné zápletky, unylých he-
reckých výkonů a především
pitomého scénáře neustále
servírují poměrně koukatel-
né akční scény. Co je to ale
platné, když se i rádoby pa-

mátnější scény odehrávají
v digitálních kulisách někde
v ateliéru. Jako by tvůrcům
i zúčastněným hercům nešlo
o nic jiného než bez sebemen-
ší špetky energie naplnit stre-
amovací algoritmus. A také
poptávku po velkém letním,
nejlépe neprodělečném me-
gafilmu.

Pokračování? To těžko
Autoři filmu Rachel Stoneo-
vá: Sázka na srdce v závěru se-
lhávají v tom možná původ-
ně nejzásadnějším. Divákovi
na konci filmu nepřesvědčivě

servírují scénu, která by
správněměla stavět na již po-
ložených základech pro
funkční sérii navazujících
snímků. Na plánovaná pokra-
čování ale dojde jen velice
těžko. Rachel Stoneová si bo-
hužel k Bournovi, Huntovi,
Bondovi a dalším frajerům
nemůže ani čuchnout. Ško-
da. Povedených akčních sérií
se sympatickými ženskými
hrdinkami v hlavních rolích
není nikdy dost. Gal Gadot
ale na něco podobného nemá
dostatek charismatu. Bohu-
žel. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Zavolejte:412432561
ZÍSKEJTE BEZPLATNÝ PŘÍPRAVEK NA PROČIŠTĚNÍ ŽÍL

Po - pá 8:00–20:00, so - ne 09:00-18:00
(Běžné místní volání )

ískejte zcela bezplatnou po-
moc, abyste se trvale zbavili
žilní nedostatečnosti. Od-
straňte problém u zdroje od-

blokováním ucpaných žil a regulací
krevního tlaku.

Z
Rostlinné a minerální složky přípravku
radikálně čistí krevní systém, rozpouštějí
cholesterolové sraženiny, tukové usaze-
niny a toxiny, které dříve blokovaly průtok
krve žilami dolních končetin.

flebolog

POUŽITÍM BEZPLATNÉHO PŘÍPRAVKU
NA ODSTRANĚNÍ KŘEČOVÝCH ŽIL:
pocítíte úlevu již po 1. aplikaci,
posílíte žíly a tepny o 98,7%,
upravíte váš krevní tlak na
správnou úroveň.

• prvotní • následné

REVOLUČNÍ KÚRA
KŘEČOVÝCH ŽIL:

„Už se nestydím za své nohy.”
Kvůli křečovýmžilámproměbylo
každé léto utrpením. Nemohla
jsem nosit krátké sukně ani šortky,
protože jsemměla odporné nohy. Navíc mě
často bolely. Naštěstí jsem se díky tomuto
bezplatnému přípravku trapného problému
zbavila a využívám každé příležitosti, abych
simohla obléknout pěkné šaty!

Anna K. (45 let). Praha

„Tato kúrami zachránila zdraví!”
Už asi rok jsem byla velmi unave-
ná. Nohy jsemměla věčně těžké
a oteklé, lékaři hrozili embolií.....
Drama. Nakonec mi dcera sehnala tento
přípravek a mé problémy navždy skončily.
A bez operace!

Kristýna (74 l.), Brno

Bezplatný přípravek na křečové žíly je k dispo-
zici pouze prostřednictvím telefonického
prodeje. Prvních 50 osob, které zavolají do
24.08.2023, získá revoluční přípravek v hod-
notě 2400 Kč zcela ZDARMA!

PŘÍPR
AVEK

LIKVI
DUJÍC

Í

KŘEČ
OVÉ Ž

ÍLY

za 0 Kč
!

za 0 Kč
!

a získejte zpět své krásné nohya získejte zpět své krásné nohy

BEZPLATNÝ PŘÍPRAVEKBEZPLATNÝ PŘÍPRAVEK ODSTRAŇUJEODSTRAŇUJE
ŽILNÍ NEDOSTATEČNOST ZA 21 DNÍŽILNÍ NEDOSTATEČNOST ZA 21 DNÍ

Již 3 277 Čechů si vyzvedlo PŘÍPRAVEK
ZDARMA, který uvolňuje žíly a odstraňuje
nevzhledné křečové žíly bez chirurgického
zákroku nebo plýtvání penězi za neúčinné
metody. Pouhá 1 dávka přípravku stačí
k tomu, aby všechny trombózy, sraženiny
a záněty jednou provždy zmizely a vaše
nohy získaly zpět svůj zdravý vzhled.

ZBAVTE SE KŘEČOVÝCH ŽILZBAVTE SE KŘEČOVÝCH ŽIL

Na americkém filmu Rachel
Stoneová: Sázka na srdce
pracovali tito více či méně
šikovní lidé:

• Režie: Tom Harper

• Scénář: Greg Rucka a Allison
Schroeder

• Kamera: George Steel

• Hudba: Steven Pric

• Kostýmy: Julian Day

• Hrají: Gal Gadot, Jamie
Dornan, Sophie Okonedo,
Alia Bhatt, Archie Madekwe,
Matthias Schweighöfer,
Jing Lusi, Enzo Cilenti, Paul
Ready a další

• Produkce: Bonnie Curtis, Da-
vid Ellison, Gal Gadot, Dana
Goldberg, Don Granger,
Julie Lynn a další JAR

Gal Gadot ve filmu Rachel Stoneová: Sázka na srdce chce dokázat,
že ne každý špion musí mít srdce z kamene.

„Jednou z krásných věcí na tomto filmu je, že sází stejně tak na akci,
jako na děj a emoce,“ říká Gal Gadot.

SÁZKA NA SRDCE

O TRŮNY BÁT ZATÍM NEMUSEJÍ



06 pondělí 21. srpna 2023

Denní používání
vlastního automobi-
lu je doménou spíše
pánů. Dámy volí
častěji hromadnou
dopravu či chůzi.

MHD je v hlavním městě
bezesporu převládajícím způ-
sobem dopravy. Více než
polovina Pražanů ji využívá
každý den. Podle aktuálního
průzkumu od agentury
STEM/MARK, která jej vytvoři-
la na zakázku pro carsharin-
govou firmu Anytime, denně
v ulicích Prahy jezdí vlastním
autem asi šestnáct procent
obyvatel starších osmnácti
let. Pěšky se pak po hlavním
městě denně pohybuje třicet
jedna procent obyvatel.
„Svá auta Pražané startují

i několikrát týdně – dvacet
jedna procent, jednou týdně
pak zhruba devatenáct pro-
cent respondentů. Dlouhodo-
bě pak posiluje sdílení auto-
mobilů až na současných šest-
náct procent Pražanů,“ říká

Milan Beutl, ředitel českého
zastoupení Anytime.
Přes padesát jedna procent

Pražanů podle agentury ces-
tuje denně MHD, dvacet čtyři
procent několikrát týdně a té-
měř sedm procent pouze jed-
nou týdně. Plná dvě procenta
jich MHD nevyužívá vůbec.

„Šedesát šest procent mla-
dých ve věku osmnáct až dva-
cet devět let využívá hromad-
nou dopravu denně. A to více
žen než mužů. Každý den jez-
dí hromadnou dopravou pa-
desát tři procent Pražanek
a necelých padesát procent
Pražanů,“ uvádějí zástupci

carsharingové firmy. Pěšky,
tedy minimálně dva kilomet-
ry souvislé chůze, se po Praze
denně v současnosti pohybu-
je třicet jedna procent obyva-
tel. Několikrát týdně to je dal-
ších třicet dva procent. Ženy
chodí denně více než muži.
Zajímavé jsou i další rozdíly
mezi muži a ženami.
„Denně používá vlastní au-

tomobil k jízdě po Praze dva-
cet čtyři procent mužů, ale
jen necelých devět procent
žen. Více mužů využívá i sdí-
lené automobily, devatenáct
versus čtrnáct procent. Není
překvapivé, že sdílené auto-
mobily využívají nejvíce
mladší Pražané ve věku osm-
náct až dvacet devět let. Pl-
ných dvacet sedm procent,“
doplňují zástupci Anytime.
Častým mýtem je také tvr-

zení, že dopravu v historic-
kém centru hlavního města
tvoří především místní. Není
to tak. Osmdesát procent do-
pravy je pouze tranzit. Podle
nedávného výzkumu PAQRe-
search vadí tranzitní doprava
sedmdesáti třem procentům
Pražanů, kteří bydlí v nejuž-
ším centru. JAR

KINOBUS2023SEZNAM LOKACÍ PROGRAM

Změna programu
vyhrazena.

Kdy se promítá?

Kde se promítá?
Co se promítá?

Začátky promítání vždy po setmění, uvedené časy jsou orientační.
od 20.30 hodin od 20.15 hodin

Více informací na:
www.dpp.cz/kinobus

Najdete nás
také na Facebooku
KinobusCZ

LETNÍ KINO – VSTUP ZDARMA

21. 8. pondělí 22. 8. úterý 23. 8. středa 24. 8. čtvrtek

Park u Chodovské tvrze
Láska hory přenáší

Park u Chodovské tvrze
Dobrý šéf

Park u Chodovské tvrze
Buď chlap

Park u Chodovské tvrze
Super Mario Bros ve filmu

28. 8. pondělí 29. 8. úterý 30. 8. středa 31. 8. čtvrtek

Zličín
Top Gun Maverick

Zličín
Kocour v botách:
Poslední přání

Zličín
Dobrý šéf

Zličín
Ostrov

4. 9. pondělí 5. 9. úterý 6. 9. středa 7. 9. čtvrtek

Hůrka
Grand Prix

Hůrka
Život pro samouky

Hůrka
Invalida

Hůrka
Super -Blb

• PARK U CHODOVSKÉ TVRZE
Zastávka Chodovská tvrz, stanice metra C –
Chodov v docházkové vzdálenosti.

• ZLIČÍN
Park Na Prameništi, zastávka Halenkovská.

• HŮRKA
Sluneční náměstí, před Úřadem MČ Prahy 13,
přibližně 100 m od stanice metra B – Hůrka.

Statistika hovoří jasně. Pražané mají ježdění autem raději než
Pražanky. Nebo je ten důvod někde zcela jinde? ANYTIME

inzerce

Muž v autě, žena v MHD



INZERCE



08 pondělí 21. srpna 2023

Vím, že málokdo z vás to počítá, ale já v tommám přehled.
A díky tomu jsem právě zjistil, že toto je můj extrémně kula-
tý, pětistý sloupek pro Metro!
Jistě, metaforicky vzato, sloupy i sloupky jsou vždycky kulaté,
bez ohledu na to, kolikáté jsou. Ale přece jen, že jich napíšu
500, jsem v roce 2006, kdy mě redakce oslovila, jestli bych na
zkoušku něco nenapsal, opravdu netušil. A kdyby ano, určitě
bych to odmítl! Představa takového čísla by mě vyděsila; na to
bych si netroufl.

Původně jsem si na pětistý člá-
nek šetřil svou nejoblíbenější
repliku od AndyhoWarhola,
který když zemřel Pablo Picasso,
řekl něco v tomto smyslu:
„Dočetl jsem se, že Picasso za
svůj život vytvořil asi čtyři tisíce
obrazů. Řekl jsem si, to nic není,
to udělám za den! Nakonec jsem
zvládl sotva pět set.“ Krásná
směs arogance, pokory, vtipu

a smrtelné vážnosti. Jenže jsem to nevydržel a historku si
„vyplácal“, když jsem psal svůj čtyřstý sloupek. Takže ji už
teď použít nemohu.
Jasně, nemusím se tím počtem vůbec zabývat, pro čtenáře to
není nijak podstatné, ale zcela pominout takové kulaté číslo
se mi při mých obsedantně-kompulzivních sklonech prostě
nechce. I když, pravda, existují o dost kulatější čísla. Napří-
klad deset, sto, které už jsem prošvihl. Nebo tisíc. Mohl bych
být trpělivější, že? Ale dalších pětset
sloupků? To bych určitě nezvládl!

Představa
takového

čísla by mě
vyděsila;
na to bych
si netroufl.

Momenty z Prahy, různá panoramata, nečekané detaily či méně
známé úhly. Takové snímky metropole máme rádi. Takové fotky
se k nám díky Instagramu dostávají přes hashtag #mojemetro.
Pohled do Divadelní ulice na dům, na kterém je výstava nazvaná
Fasáda, vyfotil@miroslav.kopriva.prague.

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!

LUŠTĚNKA

@mojemetro

LUŠTĚNKA:ZDRŽENLIVOST
ŘEŠENÍSUDOKU:

1. div
2. řemeslník na zdivo
3. garance
4. prožíti
5. jm. režiséra Trošky
6. zápaly (lék.)

7. zalíbení v něčem
8. ztlumit (rádio)
9. porucha

10. malý zvon
11. neodejít
12. zítřejší den

Kulatost

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS



09 www.metro.cz

Teplotní rekordy: 6,9 °C (1949) 35,0 °C (1943) Bio:

HOROSKOPSUDOKU

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

Beran 21. 3. – 20. 4.
Vyhněte se nyní konfliktům a snažte se udržet
harmonii ve vašem domově. Díky tomu se vám
podaří získat lepší psychickou odolnost.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Snažte se najít rovnováhu mezi vlastními po-
třebami a potřebami ostatních lidí. Mějte na
paměti, že ne všechny konflikty musíte řešit.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Nejste typ člověka, který se spokojí s málem,
právě naopak – stále překonáváte sám sebe.
Jste vzorem pro své blízké i kamarády.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Setkáte se s různými výzvami a překážkami,
které vám umožní růst a rozvíjet se na vnitřní
úrovni. Je důležité být otevření změnám!

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Tento týden budete zaměření na osobní vývoj
a sociální interakce. Setkáte se s novými lidmi,
kteří vás budou inspirovat i povzbuzovat.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Zaměřte se na práci a finance! Buďte průbojní,
nebojte se přijmout nové projekty a je důležité,
abyste správně plánovali výdaje.

rak 22. 6. – 22. 7.
Dávejte si pozor na zdraví. Obzvláště ženy na-
rozené pod ochranou Raka se mohou potýkat
s nachlazením ledvin i močových cest.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Tento týden se setkáte s fajn příležitostmi, kte-
ré vám umožní dosáhnout vašich dlouhodo-
bých cílů. Buďte odhodlaní a pracujte tvrdě!

leV 23. 7. – 22. 8. Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Rádi si prosazujete svou, ale v milostných
vztazích se kvůli tomu budete potýkat s nema-
lými problémy. Zkuste přijímat i kompromisy.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Slunce tento týden vstupuje do vašeho zna-
mení a váš pověstný perfekcionismus bude
na vrcholu. Budete se jenom blaženě usmívat.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Letní dny se pomalu, ale jistě blíží ke konci
a na vás již teď čeká plno starostí s příchodem
nového školního roku. Vše ale zvládáte.

týdenníhoroskop 21. 8. – 27. 8. 2023

Hvězdy osudu jsou vám koncem srpna příznivě
nakloněny. Pokud jste v dlouhodobém svazku,
tak se můžete těšit na harmonii a lásku.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

POČASÍ

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

30/34 °C 30/34 °C 29/33 °C 29/33 °C

PÁTEK

26/30 °C

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

20.10 Místo zločinu Plzeň (6/6)
Smrt na biofarmě. Krimiseriál
(ČR, 2015). Brigádnice z biofarmy
se ztrácejí a zůstávají nezvěstné.
Hrají: L.Vaculík,V.Kratina

21.10 Malý pitaval
z velkéhoměsta (12/15)
Exoti. Krimiseriál (ČR, 1986)

22.09 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Extra Renty

22.10 Hříšná duše III (8/8)
Krimiseriál (USA, 2020)

23.05 Šance

00.15 AZ-kví

20.00 Sissi – Mladá císařovna
Romantické drama (Rak./N,
1956). City i politika v životě
u dvora. Hrají: R. Schneiderová,
K. Böhm, M. Schneiderová,
U. Franz. Režie E. Marischka

21.50 Krycí jméno Holec
Drama (ČR/Rak., 2016).
Hrají: K. Hádek, V. Kerekesová,
J. Zeiler, O. Brzobohatý

23.25 Ohňový ostrov:
Ruský Alcatraz

00.20 Stealth:
Neviditelná letadla

01.10 Hrdinové před tabulí

20.20 Specialisté (171)
U Zlaté Žofky. Krimiseriál (ČR,
2022). Specialisté vyšetřují
vraždu oblíbené majitelky za-
dlužené hospody. Hrají: M. Dej-
dar, J. Hána, E. Leimbergerová,
J. Erftemeijer

21.20 Specialisté (172)
Keny u ledu. Specialisté vyše-
třují vraždu mentálně opoždě-
ného Kenyho

22.25 Námořní vyšetřovací
služba XX (11)
Mosty. Krimiseriál
(USA, 2022-2023)

23.25 Mentalista VI (16, 17)

20.15 Einstein – Případy
nesnesitelného génia (8)
E. M. P. Komediální krimiseriál
(ČR, 2020). Po rozsáhlém vý-
padku dodávky elektrického
proudu nahlásí domov seniorů,
že pět jeho klientů zemřelo.
Hrají: V. Kotek, A. Polívková,
P. Zedníček, E. Josefíková

21.30 Máme rádi Jiřinku
Jedinečná a zábavná show.
Účinkují T. Dyková. V. Dyk,
O. Brzobohatý, F. Blažek

23.50 Ano, šéfe!
Uvádí Zdeněk Pohlreich

01.00 Policie v akci VI

09.00 1Charted
Hity z předních příček za celou
existenci Óčka

11.00 Óčko hity
Klipy nonstop

22.00 Naked Attraction Italy
Carla (45) žije se psem a ve vol-
ném čase dělá burlesku. Nové
premiérové díly italské verze
nahé seznamky

22.30 Best of DRIVE
Vyhraněná hudba, extrémní
sporty, lifestyle

23.00 Óčko flirt
Proud klipů a vzkazy diváků

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



Práce - nabídka
• ZŠ Vybíralova Praha 9 při-
jme učitele pro 1. i 2. stupeň
(zejména chemie), asistenta
pedagoga, školního asistenta
a školního psychologa. Pokud
máte o práci zájem, zašlete,
prosím, své CV na:
reditel@zsvybiralova.cz272406

• Amboseli přijme POPELÁŘE
v Praze na HPP/DPČ, pravidel-
né zálohy, odměny a příspě-
vek na bydlení. Volejte pouze
Po až Pa 9 - 15 hod.
Mob.: 724438833. 274023

• POKLADNÍ I BEZ BRAXE - bri-
gáda 150-178 Kč/hod - zaškole-
ní samozřejmostí, online apli-
kace, denní zálohy.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz274091

• 185,90 Kč/hod za NOČNÍ VY-
BALOVÁNÍ zboží, online rezer-
vace směn, zálohy, prodejny v
Praze a okolí.
Více na tel: 222534534274110

• Pultový prodej lahůdek/do-
pek pečiva i BEZ PRAXE.
176,60 Kč/hod, směny dle Va-
šich možností s nástupem
ihned. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz274129

• PŘIVÝDĚLEK pro KAŽDÉHO -
denní doplňování zboží za
150-169 Kč/hod. Práce v týdnu
nebo o víkendu, zálohy den-
ně, nástup ihned.
Tel: 222534534 274148

• Hledámexpedienta - rozvoz-
ce masa, Praha, plat 1x týdně
+ bonusy. Tel. 602654613 274278

• Přijmeme pracovníka/pra-
covnici do skladu textilu, prac.
Praha 3, PO-PÁ (dle dohody -
možno i zkrácený úvazek), ne-
kuřák, ŘP výhodou.
Tel.601574269.274514

• Pracovník ostrahy a úklid
parkoviště Praha Řepy, Letňa-
ny, Ládví . Místo je pouze pro
OZP, ID. Nástup ihned !
Volejte 777 453 737274314

• Hanzel Security hledá stráž-
né pro administrativní budovy
a bytové domy po celé Praze.
Mzda od 100 – 150 Kč/hod.,
dle náročnosti objektu a po-
třebných znalostí. Požaduje-
me min. základní znalosti na
PC, čistý RT, zdravotní způsobi-
lost a reprezentativní vystupo-
vání. Pro více info. volejte
774722557.274328

• Úklidová firma přijme ihned
na DOP. Úklidovou pracovnici
na úklid školy v ulici K Letiš-
ti-Praha 6-Ruzyně. Pracovní
doba od 15:00 do 17:00 hod.
pondělí až pátek. Podmínka
zkušenosti úklidu a výpis z
rejstříku trestů. Nástup od
28.8.2023. Tel.: 731927574. Vo-
lat od 9:00 do 17:00 hodin,
pondělí až pátek274334

• Hledáme obchodníky na
prodej tech. novinky - pískové-
ho úložiště energie, 120.000
Kčměs. Řidič. průkaz nutný. Ži-
votopis na
povolny@wattplus.cz274468

• Přijmeme ostrahu budovy
na Kačerově či ČernémMostě.
Nutná znalost ČJ a práce s chyt-
rým telefonem. Nástup ihned.
603101445.274491

• Noční úklid tramvají od
19:00 do 01:30 hod. Nástup
ihned, 18 - 22 000 Kč/měs.
Info. na tel. 605996535. 274495

• Přijmeme invalidní důchod-
ce na roznos letáků, 200
Kč/hod + motivační složka.
Volejte 774510686 274174

• OSTRAHA - denní služby,
vjezd na stavbu, 7-19 hod. Pra-
ha 3. Dlouhý a krátký týden,
21 600 Kč čistého.
Tel.: 602377312 274508

• Přijmeme spolehl. pracovni-
ci/a na odpolední úklid gym-
názia 5x týdně po-pá. Od
15:00-18:00 hod. Praha 4-Mod-
řany. Plat 8000 Kč/měs.
Tel. 604712388274519

• Přijmeme pracovníka ostra-
hy pro kancelářský objekt na
Praze 4 (3min. od metra Kače-
rov) na HPP/DPP/IČO. Odmě-
na 120-130 Kč/h hrubého.
Tel.: 722453354 274521

• Chcete 200 Kč/hod? Jste in-
validní důchodce? Pojďte k
nám uklízet kanceláře v Praze.
Volejte 774510686. 274166

• Plavecký stadion Podolí při-
jme plavčíky na HPP. Mzda
140-170 Kč/hod. Certifikát
nebo praxe. Tel.: 774829712,
email: info@pspodoli.cz274526

• Škola v Praze 4 (Pankrác, ul.
Družstevní Ochoz 3) přijme na
celý úvazek pomocného ku-
chaře/kuchařku. Nelze na do-
hodu o provedení práce. Plat
20780 Kč za plný úvazek. Ná-
stup od 1.9.2023.
Telefon: 778468482,
email: hartman@spsgocar.cz.274538

• Přijmeme IHNED na HPP pra-
covnici na úklid VŠ kolejí v P-4.
Pracovní doba 7 - 15.30 hod.
Plat 19.500 - 28.500 Kč.
Tel. 774771103274541

• Úklidová firma přijme pra-
covníka/ci na úklid prodejny
stavebnin v Berouně, 2x týd-
ně, DPP. Mob.737231950. 274545

• Hledáme uklízečku na úklid
kanceláří v Praze 1, v odpoled-
ních hodinách, na kratší úva-
zek. Tel.: 722032011 (zájemci
volejte 8:00 - 16:00 hod.)274688

• Hledáme pracovníka-ostra-
ha v hobby marketu P-10. Čin-
nost na pokladní zóně a ve
skladu, 12h/směny.
140Kč/hod. Kontakt:
775192393, info@osfa.cz 274689

Byty - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969273616

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží, vše do r. 1990, t.:
734843403273978

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, šper-
ky, mince a bankovky, sklo,
porcelán, sochy,. Děkuji Dyn.
Tel. 702401621273809

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz274470

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 274249

Nemovitosti - nabídka

Služby - nabídka
• Levná oprava ISSO žaluzií
na plastová okna. Výměna: si-
lonového vedení, řetízkového
ovládání (přetržený řetízek).
Cena za 1 křídlo 150 Kč.
T. 774518402274516

Knihy a časopisy

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
Obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

Šperky (zlaté. granát.
briliant.). Mince

(zlaté, stříbrné) Sklo,
porcelán, bronz

Stříbro, šavle, housle
a jiné zajímavosti
I celá pozůstalost.

PORADÍM
tel.: 603 505 686

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

774 301 409

skayocapital.cz

Vykoupíme váš podíl
za víc, než myslíte.
Nepotřebujete
souhlas spolumajitelů.

Se spolumajiteli
není řeč?

POJĎ PRACOVA
T DO

PRAŽSKÝ
CH SLUŽEB!

MÁME POBOČKY
PO CELÉ PRAZE

ŘIDIČ SK. B • ŘIDIČ SK. C • ZNAČKAŘ
• MANIPULAČNÍ DĚLNÍK práce na PC

• POPELÁŘ • METAŘ

PRAŽSKÉ
SLUŽBY, a.s.

Pod Šancemi 444/1, Praha 9,
Tel.: 704 657 974, 705 809 151

www.psas.cz

KOHO HLEDÁME

P O L I K L I N I K A P R O S E K

800 Kč ZA HODINU
VAŠEHO ČASU

Více informací na
www.aplazma.cz
nebo na čísle
+420 720 750 777

Darujte krevní
plazmu na Proseku

Info na tel.: 777 774 099
nebo na tel.: 257 225 555

PŘIJMEME
PRACOVNÍKY OSTRAHY
pro areál Praha - Suchdol

NOKIKA s.r.o.

Nabízíme:
• Platové ohodnocení až 130,- Kč/hod
• Vhodné pro OZP (pravidelný
měsíční příspěvek ke mzdě)

• Odměny, možnost záloh
• Možné jako dlouhodobá brigáda

Požadujeme:
• Čistý trestní rejstřík
• Praxe v oboru
• Certifikát 68-008-E
• Nástup: srpen 2023

StrážNé
(ostraha objektů v Praze)

přijme

Kontakt:
tel.: 284 683 801, 604 299 622

800 110 707
spevakova@topsecurity.cz

Nabízíme:
■ Mzda 125 – 150 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Možnost záloh
Požadujeme:
■ Certifikát strážný výhodou
■ Spolehlivost

Nabízíme:

STRÁŽNÝ/DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509

e-mail: personalni@adestra.cz
www.adestra.cz

Přijme nové kolegy na pozici:

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



11 www.metro.cz

První den, nečekaný
úspěch. Atletické MS
v Budapešti začalo
pro českou výpravu
medailově.

Česká smíšená štafeta v běhu
na 4 x 400 metrů získala na
mistrovství světa v Budapešti
bronzovou medaili. Čtveřice
Matěj Krsek, Tereza Petržilko-
vá, Patrik Šorm a Lada Von-
drová v sobotu proběhla cí-
lem jako třetí v českém rekor-
du 3:11,98. Vyhráli Američa-
né ve světovém rekordu
3:08,80.
Čtvrtkařské kvarteto se od

začátku drželo na čtvrté pozi-
ci a na posledním úseku Von-
drová marně dotírala na brit-
skou štafetu. Jenže nizozem-
ská překážkářka Femke Bolo-
vá na vedoucí pozici těsně
před cílem upadla a ztratila
kolík. Tím se českému kvarte-

tu otevřela cesta k nečekané-
mu bronzu. Navíc v čase, kte-
rý znamenal vylepšení národ-
ního rekordu.
Pět hodin spánku po pře-

kvapivé bronzové medaili se
smíšenou štafetou stačilo
Vondrové a Petržilkové, aby
měly i včera dopoledne rych-
lé nohy. Obě totiž postoupily

z rozběhů individuálního zá-
vodu na 400 metrů. Vondro-
vá dokonce výkonem 50,92
sekundy poprvé pokořila hra-
nici 51 sekund, po které už
dlouho toužila.
Nedařilo se koulaři Tomáši
Staňkovi. Ten se svým nejdel-
šímhodem20,41metru nedo-
stal z kvalifikace. ČTK

Nevěřícné pohledy na výsledkovou tabuli. Jsme třetí? České smíšené
kvarteto získalo bronzovoumedaili v běhu na 4 x 400 metrů. AP

První ztráta Sparty
Fotbalisté Sparty se dobře nenaladili
na úvodní čtvrteční duel závěrečného
4. předkola Evropské ligy na hřišti Dina-
ma Záhřeb. V pátém ligovém kole totiž
jen remizovali v oslabení v Teplicích 1:1.
Vedli, ale od konce úvodního dějství do-
hrávali bez vyloučeného kapitána Ladisla-
va Krejčího. Bod zajistil domácím Egyp-
ťan Muhammad Jásir. Jako jediná všech
pět dosavadních zápasů vyhrála Slavia, ta-
bulku vede o dva body před Spartou. Seší-
vaní včera udolali 1:0 ostravský Baník. ČTK

Na pláži třetí
Plážové volejbalistky
Anna a Kateřina Pa-
velkovy získaly na
mistrovství Evropy
do 20 let v Rize bronz
a navázaly na loňské
zlato v kategorii U18.

Bere stříbro
Petr Nymburský se
stal vicemistrem svě-
ta v třípolohové střel-
bě z libovolné malo-
rážky. V Baku nesta-
čil jen na Rakušana
Alexandera Schmirla.

Bez fanoušků
Fanoušci fotbalového
Dinama Záhřeb ne-
smí na utkání předko-
la Evropské ligy na
Spartě. Po násilnos-
tech v Aténách jim
UEFA zatrhla venkov-
ní zápasy v sezoně.

Triumfoval
Judista Lukáš Krpálek
vyhrál Grand Prix
v Záhřebu. Dvojná-
sobný olympijský ví-
těz v Chorvatsku ve fi-
nále váhy nad 100 kg
porazil Hjogu Otu
z Japonska. ČTK

Ostatní
• Při návštěvě Slovenska na-
vštiv naše veselé masérky. Po-
kud jsi cílevědomá a chceš mít
hodně peněz, přidej si inzerát
pro ČR. www.provokaterky.sk 274317

Hobby - poptávka
• Koupím staré použité vzdu-
chovky a vzduchové pistole,
pažby i náhradní díly Slavia,
ČZ Zbrojovka a jiné.
Tel. 608221020273789

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.267809

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969273647

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

ZVĚTŠENÍ PENISU O 44,3 cm
NEJSILNĚJŠÍ AFRODIZIAKUM DOSTUPNÉ NA TRHU

a TOHLE budete dělat 13x déle!

AKTIVÁTOR EREKCE XXL je vý-
sledkem osmiletého výzkumu ham-
burských vědců. Provedli 443 179
testů u mužů ve věku 36-84 let.
Účinek předčil očekávání: prodlou-
žení penisu v průměru o 4,3 cm,
zvětšení obvodu v průměru o 36 %,
erekce vydrží až 13krát déle než
před kúrou!

AKTIVÁTOR EREKCE XXL vám
usnadní dosažení erekce již bě-
hem 24 HODIN od užití. A budete
schopni ji udržet déle než obvykle
- až do 60 minut. Při pravidelném
používání přípravek trvale obnoví
mechanismus erekce během 3 až
5 týdnů.

Aktivátor byl vyvinut s pro zralé
muže. Také osoby trpící hypertenzí
nebo problémy s prostatou. Samo-
zřejmě ji mohou používat i mladší
muži, kteří se chtějí věnovat 24 ho-
din zaručené erekce a zvětšit penis.

AKTIVÁTOR EREKCE XXL si
získal oblibu v Rakousku, Francii
a USA. Na dalších trzích debutuje.
Kvůli současné krizi se jeho složky

 Penis delší i o 4,3 cm
 Dokonce i o 36% tlustší
 Až 6krát tvrdší
 Silná erekce za pouhých 60 sekund

 Dobrý sex dokonce 5–8krát
za 24 hodin

Zavolejte na číslo do 24.08.2023,
a obdržíte AKTIVÁTOR EREKCE

v hodnotě 2463 Kč
zcela ZDARMA!

412432561
Po-Pá 8:00-20:00 hod.
So –Ne 9:00-18:00 hod.

Cena běžného místního hovoru.
Zásilku obdržíte v diskrétním balení.

zdražily. Kromě toho došlo k pře-
rušení dodávek. V současné době
dorazila první várka přípravku do
skladů v České republice a budou
distribuovány přímo. Běžná cena
přípravku je 2463 Kč. Nicméně,
prvních 50 čtenářů tohoto textu
jej může získat ZDARMA! Sta-
čí zavolat na níže uvedené číslo
do 24.08.2023.

Probuďte v soběProbuďte v sobě
SEXUÁLNÍHOSEXUÁLNÍHO démonadémona
Jedna tableta stačíJedna tableta stačí

NPřípravek je
nyní dostupný

i v České
republice

NOVINKA Z
NĚMECKA

Slovácko–Mladá Boleslav 2:2
Liberec–Pardubice 1:0
Karviná–Jablonec 1:1
Teplice–Sparta 1:1
České Budějovice–Bohemians 3:0
Plzeň–Olomouc 2:1
Hradec Králové–Zlín 2:0
Slavia–Ostrava 1:0

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

M
AF

RA

KRÁTCE

inzerce

Smíšená štafeta
má senzační bronz

VÝSLEDKY 5. KOLA



Moje dm-app
dm.cz

Je čas naslouchat
svému já

My ženy
se inspirujeme

navzájem
dm.cz/zenskezdravi

svému      jBIO

VEGAN

certifikovaná
přírodní kosmetika

VEGAN

certifikovaná
přírodní kosmetika

VEGAN

VEGAN

Profissimo
Zen Garden
éterický olej
10 ml

4990
DLOUHODOBÁCENA

od 02.05.2023 49,90Kč
13.02.2023 54,90Kč

Kč

alverde
All-in-One
tělový olej
100 ml

129Kč
DLOUHODOBÁCENA

od 21.05.2022 129Kč

dmBio
bylinný čaj
levandule & verbena
20 × 2 g

4990
12,48 Kč za 10 g

DLOUHODOBÁCENA

od 12.08.2022 49,90Kč
07.04.2022 52,90Kč

Kč

alverde
čisticí pleťová maska
s aktivním uhlím
10 ml

2990
DLOUHODOBÁCENA

od 15.05.2018 29,90Kč
15.03.2018 49,90Kč

Kč

Mivolis
tablety železo
doplněk stravy
40 ks

5990
1,50 Kč za 1 ks

DLOUHODOBÁCENA

od 12.09.2019 59,90Kč

Kč
péče pro obličej,
tělo a vlasy

Přispívá ke snížení
míry únavy
a vyčerpání.

vhodný pro wellness,
aromalampy, potpourris
a saunové nálevy


